
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.

Adressen der Funktionäre des Gesamtvorstandes, Auschüsse und Rechtsorgane

Stand: 18.02.2023

Name Vorname Funktion Straße PLZ Ort Tel. privat Tel. dienstl. Fax privat E-Mail Änd.

Schiffner Roland Geschäftsstelle BSKV Kreuzgasse 7 91207 Lauf/Pegnitz 09123/999635 0322 2956 3305 geschaeftsstelle@bskv.de

Deichner Nils Webmaster BSKV Wöhrdstraße 1 93059 Regensburg vizepraesident-oeffentlichkeit@bskv.de

Gesamtvorstand

Petzel Margot Präsidentin BSKV Postfach 2112 87411 Kempten 0831/770977 0171/2862520 praesident@bskv.de

Mährle Dieter Vizepräsident Finanzen BSKV Schierghoferstr. 10 83278 Traunstein 0861/69422 vizepraesident-finanzen@bskv.de

Hofmann Michael Vizepräsident Sport BSKV Lerchenweg 10 96279 Weidhausen 09562/5025934 0172/5715436 vizepraesident-sport@bskv.de

Deichner Nils Vizepräsident Öffentlichkeit komm. BSKV Wöhrdstraße 1 93059 Regensburg 0176/70443544 vizepraesident-oeffentlichkeit@bskv.de

Ludwig Thomas Vizepräsident Jugend BSKV Schilfstr. 9 82223 Eichenau 0172/8190110 vizepraesident-jugend@bskv.de

Kaiser Sebastian Stellv. Vizepräsident Sport BSKV Sandbergstr. 27 90419 Nürnberg 0151/43194829 stellv.vizepraesident-sport@bskv.de

Überle Carina 2. Stv. Vizepräsident Sport BSKV Reutleser Str. 39 90427 Nürnberg 0173/3475273 2stellv.vizepraesident-sport@bskv.de

Friedlein Werner Ref. f. Ausbildung+Leistungssport BSKV Kemptenerstr. 7 87480 Weitnau-Wengen 08375/206854 0160/7262255 leistungssport@bskv.de

Rupprecht Uwe Referent Mitgliederbetreuung BSKV Röckenricht 9 92259 Neukirchen 09663/200001 0152/08682870 mitgliederbetreuung@bskv.de

Lindthaler Patrick Bezirksvorsitzender OFR Friedrich-von-Schiller-Str. 16 95444 Bayreuth 0921/78517677 0921/78517678 vorsitzender@bskv-oberfranken.de

Watzer Roland Bezirksvorsitzender MFR Baiersdorfer Str. 12 a 91341 Röttenbach 09195/3104 0176/61527718 bv-bskv.mfr@outlook.de

Kleinert Ralf Bezirksvorsitzender UFR St.-Vitus-Str. 8 97618 Wülfershausen 0171/7410310 rkleinert@bskv-ufr.de

Reithner Gerhard Bezirksvorsitzender OPF Marienbader Str. 7 93197 Zeitlarn 0941/63995 0170/8100547 0941/6304928 gmreithner@t-online.de

Seiband Andreas Bezirksvorsitzender OBY Bernbeurener Straße 7 86956 Schongau 08861/241384 0151/41287895 vorstand@bskv-obb.de

Mirtl Werner Bezirksvorsitzender NBY Bahnhofstraße 25 94469 Deggendorf 0991/40598098 0991/4008 (So-Do. 19-6 Uhr) 03212/1111599 wernermirtl@web.de

Groß Daniel Bezirksvorsitzender SCH Lärchenweg 12 a 93152 Nittendorf 0152/57648285 bezirksvorsitzender@schwabenkegeln.liga-online.eu

Seelbach Uwe Bezirksvorsitzender MCH Lindenweg 17 82205 Gilching 08105/276810 u.seelbach@kabelmail.de

Hessling Raimund Vorsitzender BBU Bowling Ganghoferstr. 30 82291 Mammendorf 08145/995390 08145/995391 vorsitzender@bowling-bayern.de

Schiffner Roland Vorsitzender VBFK VBFK Kreuzgasse 7 91207 Lauf/Pegnitz 09123/999603 0173/3895478 0322 2956 3305 praesident@vbfk.de

derzeit unbesetzt Schriftführer 



Verbandssportausschuss

Hofmann Michael Vizepräsident Sport BSKV Lerchenweg 10 96279 Weidhausen 09562/5025934 0172/5715436 vizepraesident-sport@bskv.de

Kaiser Sebastian Stellv. Vizepräsident Sport BSKV Sandbergstr. 27 90419 Nürnberg 0151/43194829 stellv.vizepraesident-sport@bskv.de

Überle Carina 2. Stv. Vizepräsident Sport BSKV Reutleser Str. 39 90427 Nürnberg 0173/3475273 2stellv.vizepraesident-sport@bskv.de

Ludwig Thomas Vizepräsident Jugend BSKV Schilfstr. 9 82223 Eichenau 0172/8190110 vizepraesident-jugend@bskv.de

Friedlein Werner Ref. f. Ausbildung+Leistungssport BSKV Kemptenerstr. 7 87480 Weitnau-Wengen 08375/206854 0160/7262255 leistungssport@bskv.de

Beck Barbara Referentin für Schiedsrichterwesen BSKV Balthasar-Neumann-Str. 57 86316 Friedberg 0821/708944 0170/2734164 0821/743154 schiedsrichter@bskv.de

Stubenrauch Thomas Bezirkssportwart OFR Rückertstr. 6 97437 Haßfurt 09521/610810 0171/4808969 09521/610811 sportwart@bskv-oberfranken.de

Durin Oliver Bezirkssportwart MFR Gartenstr. 21 92369 Sengenthal 09181/8747 oliver.durin@web.de

Vollert Richard Bezirkssportwart UFR Grasbergstr. 13 97640 Stockheim 09776/7044242 0151/20410768 rvollert@bskv-ufr.de

Vogl Helmut Bezirkssportwart OPF Saliterstraße 7 93413 Cham 09971/31987 0160/94677186 helmutvogl1961@gmail.com

Kriesmair Alois Bezirkssportwart OBY St. Leonhard 10 82405 Wessobrunn/Forst 08809/1878 sportwart@bskv-oberfranken.de

Peschl Ulrich Bezirkssportwart NBY Am Hohenstein 3 94505 Bernried 09905/1878 09905/7070 uli.peschl@t-online.de

Nieselberger Karl Bezirkssportwart SCH Fasanenstr. 17 85117 Eitensheim 08458/9560 0171/2015545 08458/345872 karl.nieselberger@t-online.de

Krause Lutz Bezirkssportwart MCH Chiemgaustr. 101 81549 München 089/62009223 0151/51202872 lutz.krause@m-k-v.de

derzeit unbesetzt Schriftführerin 

Verbandsjugendausschuss

Ludwig Thomas Vizepräsident Jugend BSKV Schilfstr. 9 82223 Eichenau 0172/8190110 vizepraesident-jugend@bskv.de

Ochs Roland stellv. Vizepräsident Jugend BSKV Gräfin-Euphemia-Str. 11a 89264 Weißenhorn 07309/956165 0159/01730941 stellv.vizepraesident-jugend@bskv.de

Stubenrauch Anke Jugendsprecherin BSKV Sodenstraße 5 96047 Bamberg 0173/7503406 jugendsprecher@bskv.de

Friedlein Werner Ref. f. Ausbildung+Leistungssport BSKV Kemptenerstr. 7 87480 Weitnau-Wengen 08375/206854 0160/7262255 leistungssport@bskv.de

Behr Karin Bezirksjugendwartin OFR Oertleinsweg 23 c 96148 Baunach 09544/9855995 0170/7706557 1.jugendwart@bskv-oberfranken.de

Fritsch Barbara Bezirksjugendwartin MFR Ulmenstr. 17 90443 Nürnberg 0911/2397281 0171/7215419 b.fritsch@nefkom.net

Schmeußer Sven Bezirksjugendwart UFR Blumenweg 12 97520 Röthlein 0151/27513576 sschmeusser@bskv-ufr.de

Reithner Margit Bezirksjugendwartin OPF Marienbader Str. 7 93197 Zeitlarn 0941/63995 0151/70698765 0941/6304928 gmreithner@t-online-de

Jobstmann Sebastian Bezirksjugendwart NBY Schlossallee 24 84076 Oberlauterbach 08782/7699844 0160/2937111 jobstmann-wastl@live.de

Ochs Roland Bezirksjugendwart SCH Gräfin-Euphemia-Str. 11a 89264 Weißenhorn 07309/956165 0159/01730941 r.p.ochs@t-online.de

Steinbrecher Christian komm. Bezirksjugendwart OBY Zoeppritzstraße 8 82467 Garmisch-Partenk. 08821/75712 0173/9450911 jugendwart@bskv-oberbayern.de

Tengler Veronika Jugendwart MCH Ralf-Pinneger-Str. 18 80689 München 0176/48257300 veronika.tengler@gmx.de



Verbandsschiedsrichterausschuss

Beck Barbara Referentin für Schiedsrichterwesen BSKV Balthasar-Neumann-Str. 57 86316 Friedberg 0821/708944 0170/2734164 0821/743154 schiedsrichter@bskv.de

Benzinger Bernd stellv. Ref. f. Schiedsrichterwesen BSKV Metzgersgasse 3 91187 Röttenbach 09172/574525 0170/4573230 sr-mfr@gmx.net

Ehrensing Holger Bezirksschiedsrichterwart OFR Wildensorgerstraße 2 b 96165 Stegaurach 0951/18075681 0160/96238295 1.schiedsrichterwart@bskv-oberfranken.de

Benzinger Bernd Bezirksschiedsrichterwart MFR Metzgersgasse 3 91187 Röttenbach 09172/574525 0170/4573230 sr-mfr@gmx.net

Stephan Rüdiger Bezirksschiedsrichterwart UFR Riemenschneiderstr. 10 97520 Heidenfeld 09723/9170110 0173/9228026 rstephan@bskv-ufr.de

Raab Erwin Bezirksschiedsrichterwart OPF Eschenweg 6 93458 Eschlkam 09948/1497 01578/7782361 erwin-raab@t-online.de

Golder Rudolf Bezirksschiedsrichterwart OBY Adalbert-Stifterweg 16 84478 Waldkraiburg 08638/66490 08638/66490 schiedsrichterwart@bskv-oberbayern.de

Weinzierl Anton Bezirksschiedsrichterwart NBY Lodronstr. 10 84095 Furth 08704/1390 0172/8906971 anton.weinzierl@munich-airport.de

Beck Barbara Bezirksschiedsrichterwartin SCH Balthasar-Neumann-Str. 57 86316 Friedberg-Derching 0821/708944 0170/2734164 0821/743154 babs.beck@t-online.de

Krause Lutz Bezirksschiedsrichterwart MCH Chiemgaustr. 101 81549 München 089/62009223 0151/51202872 lutz.krause@m-k-v.de

Landestrainer

Eichler Ingrid Landestrainerin BSKV Karl-Böhm-Str. 4 87437 Kempten 0831/5238435 0151/20158555 eichler.ingrid@web.de

Friedlein Werner Ref. f. Ausbildung+Leistungssport BSKV Kemptenerstr. 7 87480 Weitnau-Wengen 08375/206854 0160/7262255 leistungssport@bskv.de

Islinger Birgit Landestrainerin BSKV Brucknerstraße 2 93087 Alteglofsheim 09453/302617 0151/29155833 Islinger@aheggmuehl.brk.de

Leitner Jürgen Landestrainer BSKV Föhrenstr. 2 90592 Schwarzenbruck 09128/923551 0178/7775371 juergenleitner@web.de

Rohrmeier Andreas Landestrainer BSKV Altenmarkweg 5 94569 Stephansposching 09424/949604 0175/4015133 andreas-rohrmeier@web.de

Hörmann Bernd Landestrainer BSKV Keltenstraße 36 97795 Schondra 09747/930130 0162/2103068 hoermibaer@aol.com

Wolf Christian Landestrainer BSKV Ruppacher Brunnenstr. 7 96106 Ebern 0152/02840916 christian@wolf-ruppach.de

Scholler Oliver Landestrainer BSKV Prackenfels 16 90518 Altdorf 0176/72530323 oliver.scholler@icloud.com

Kicker Daniela Landestrainerin BSKV Zum Steinigt 13 96135 Stegaurach 0951/2968116 0160/7130457 dany-537@web.de

Schneider Thomas Landestrainer BSKV Am Schlott 2 85406 Zolling 0176/10005201 thomas.schneider1980@gmx.de

Bezirkslehrwarte

Reheuser Tanja Bezirkslehrwartin OFR Sonnenleite 1 96120 Bischberg 09503/5040836 0172/8661558 lehrwart@bskv-oberfranken.de

Fritsch Barbara Bezirkslehrwartin MFR Ulmenstr. 17 90443 Nürnberg 0171/7215419 b.fritsch@nefkom.net

Tiedemann Theresa-M. Bezirkslehrwartin UFR Eulenberg 10 97509 Zeilitzheim 0173/1851735 ttiedemann@bskv-ufr.de

Imbs Andrea Bezirkslehrwartin OPF Tillystraße 1 92637 Weiden 0961/37871 0176/95666100 andiimbs@googlemail.com

Hey Daniel Bezirkslehrwart OBY Waldstr. 5a 82386 Huglfing 0176/55424839 lehrwart@bskv-oberbayern.de

Gahr Martin Bezirkslehrwart NBY Klostergasse 13 84160 Frontenhausen 08732/939777 0152/56186105 martingahr@aol.com

Krüger Holger Bezirkslehrwart SCH Wilhelm-Busch-Str.19 82256 Fürstenfeldbruck 08141/356635 0170/2205828 08141/356779 holger.krueger-ffb@t-online.de

derzeit unbesetzt Bezirkslehrwart MCH

Ehrenmitglieder

Jantschke Horst Ehrenmitglied BSKV Birkenstraße 82 90537 Feucht 09128/7448



Ehrenrat

Kruczkowski Christel Ehrenrat BSKV Walserstr. 7 82377 Penzberg 08856/933400 christel.kru@bskv-obb.de

Köhler Walter Ehrenrat BSKV Krähenweg 43 90768 Fürth 0911/7569680 0151/26639235 blsv.koehler@t-online.de

Siebert Erwin Ehrenrat BSKV Erlenstr. 9a 91207 Lauf 09123/3726 0171/6503080 erwin.siebert@gmx.de

Lenhard Rudolf Ehrenrat BSKV Martin-Luther-Str. 17 97753 Karlstadt 09353/2135 0171/8985239 lenhard.rudolf@gmx.de

Lehnhardt Franz Ehrenrat BSKV Dorfstr. 35 97437 Unterhohenried 09521/3366 0160/96419273 franz-lehnhardt@t-online.de

Verbandsgericht

Faßold Heinz Verbandsgericht/Vorsitzender BSKV Holländerstraße 19 95445 Bayreuth 0921/27889 hvfassold@gmail.com

Zimmermann Erwin Verbandsgericht BSKV Poststraße 23 85586 Poing 08121/81931 zimmermann.skk98@gmail.com

Lehnhardt Franz Verbandsgericht BSKV Dorfstr. 35 97437 Unterhohenried 09521/3366 0160/96419273 franz-lehnhardt@t-online.de

Petz Karl Verbandsgericht Ersatzmitglied BSKV Ruderatshofener Str. 71 87616 Marktoberdorf 08342/4571 0175/1792565 petz.karl@t-online.de

Lenhard Rudolf Verbandsgericht Ersatzmitglied BSKV Martin-Luther-Str. 17 97753 Karlstadt 09353/2135 0171/8985239 lenhard.rudolf@gmx,de

Verbandsschiedsgericht

Holler Dieter Verb. Schiedsgericht (Vorsitz.) BSKV Viatisstraße 244 90480 Nürnberg 0911/5405294 0911/5405294 0911/5405296 ra.dieter.holler@t-online.de

Ruhl Günther Verb. Schiedsgericht BSKV Schillerstraße 40 97502 Euerbach 09726/2198 guentherruhl@t-online.de

Braun Rudolf Verb. Schiedsgericht BSKV Udetstraße 10 a 93049 Regensburg 0941/56998094 0175/3448964 rudi.braun64gmail.com

Wolf Marcus Verb. Schiedsgericht Ersatzmitglied BSKV Amselstr. 14 86956 Schongau 08861/9091070 0177/5855688 wolf@wolf-mws.de

Verb. Schiedsgericht Ersatzmitglied

Revisoren

Hrebetschek Hannelore Revisorin BSKV Dietrich-Bonhoeffer-Str. 10 94113 Tiefenbach 08509/934008 08509/934009 hannelore.hrebetschek@web.de

Weber Mathias Revisor BSKV Sandfeldstraße 19 93426 Roding 0171/2883684 mathias.weber@bonnfinanz.de

Tengler Herbert Revisor BSKV Theodor-Fischer-Str. 51 80999 München 0176/34540248 herbert.tengler@wealthcap.com

Spielleiter und Ergebnisdienst

Schmid Robert Spielleiter Männer BSKV Wagegger Str. 2 87488 Betzigau 0831/96060165 0170/1895851 0831/5706170 spielleiter-maenner@bskv.de

Hein Lothar Spielleiter Frauen BSKV Frühmeßstraße 35 a 86470 Thannhausen 08281/3653 08281/797247 spielleiter-frauen@bskv.de

Sommer Mathias Spielleiter Jugend BSKV Raiffeisenstraße 3 89437 Bubesheim 08221/206524 0152/34203126 spielleiter-jugend@bskv.de

Sonderbeauftragte

Hofmann Michael Beauftragter für Bahnabnahme BSKV Lerchenweg 10 96279 Weidhausen 09562/5025934 0172/5715436 vizepraesident-sport@bskv.de

Schiffner Roland Beauftragter für BKSA BSKV Kreuzgasse 7 91207 Lauf/Pegnitz 09123/999635 0173/3895478 0322 2956 3305 geschaeftsstelle@bskv.de

Hörmann Bernd Antidopingbeauftragter BSKV Keltenstraße 36 97795 Schondra 09747/930130 0162/2103068 antidoping@bskv.de


